
 
Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 
Direttore: Prof. Marco Pitzalis 

  

Il Segretario Amministrativo: Giorgia Diana - Via Sant’Ignazio, 78 – 09123, Cagliari   
Tel +39 070/6753724 – email giorgia.diana@unica.it; https://www.unica.it 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, 

pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. 305 del 

28 marzo 2022, pubblicato in G.U. - serie generale - n. 88 del 24 aprile 2022; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

adottato con D.R. 634 del 13 aprile 2015; 

VISTA la disposizione del Direttore n. 406 del 26/08/2024 con la quale viene 

disposto l’acquisto della quota di Iscrizione alla Associazione “EUROPERA” 

European Public Relations Education and Research Association per 

l’annualità 2025. Rif. prof. Alessandro Lovari; 

VISTA la fattura n. 580/2024 del 06/11/2024 pari ad € 150,00 oltre IVA 22%, prot. 

301271 del 28/11/2024, emessa da “EUROPERA” e relativa alla quota di 

Iscrizione alla Associazione “EUROPERA” European Public Relations 

Education and Research Association per l’annualità 2025. Rif. prof. 

Alessandro Lovari; 

VISTO l’art. 25, comma 2, lett. a) del d.l. 66/2014 convertito nella legge n. 9/2014, 

secondo cui la partecipazione di un dipendente ad un seminario o ad un 

convegno non integra la fattispecie dell’appalto di servizi di formazione e, 

pertanto, alla specifica ipotesi non si applica la normativa sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

OGGETTO: Pagamento fattura n. 580/2024 del 06/11/2024 relativa alla quota di 

Iscrizione alla Associazione “EUROPERA” European Public Relations Education and 

Research Association per l’annualità 2025. Rif. prof. Alessandro Lovari. 

Quota di iscrizione pari ad € 150,00 + IVA 22% 

 

mailto:giorgia.diana@unica.it
https://www.unica.it/unica/it/dip_scienzeecoaziend.page


 

2 
 

CONSIDERATO che la quota la quota di Iscrizione del prof. Alessandro Lovari alla 

Associazione “EUROPERA” European Public Relations Education and 

Research Association per l’annualità 2025. graverà sul fondo: 

RICCAR_2023_LOVARI Rif Prof. Alessandro Lovari;  

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul fondo da parte della Segreteria 

Amministrativa; 

CONSIDERATO che, ai fini della trasparenza, il presente provvedimento verrà pubblicato 

ai sensi degli artt. 37 del D.lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016. 

 

DISPONE 

ART. 1 di autorizzare la Segreteria Amministrativa al pagamento della fattura n. 

580/2024 del 06/11/2024 pari ad € 150,00 oltre IVA 22%, prot. 301271 del 

28/11/2024, relativa alla quota di Iscrizione del prof. Alessandro Lovari alla 

Associazione “EUROPERA” European Public Relations Education and 

Research Association per l’annualità 2025; 

ART. 2 Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web 

istituzionale, sottosezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Marco Pitzalis 

                Sottoscritto con firma digitale 

 


		2024-11-28T18:36:17+0100
	IT
	Marco Pitzalis




